報道機関各位

我孫子東高等学校が市制施行５０周年を記念して制作した「つまようじアート作品」を

市に寄贈していただきます。

昨年、我孫子東高等学校から市制施行５０周年を迎える市のためになにかできないかとの

提案をいただき、つまようじアート作品の制作が決定しました。制作は、図書委員会の生徒

が顧問の先生の指導のもと行いました。新型コロナウイルス感染症の影響により、慎重な作

品づくりを要しましたが、令和３年１月から制作を開始し、４月下旬に完成しました。

作品は、手賀沼親水広場・水の館をモチーフにしたデザインとなっており、横２m１０cm×

縦１m５１cm の大きさで、１２６，８４０本のつまようじを使用した大作です。

５月１４日（金）に星野市長が我孫子東高等学校を訪問し、作品を受け取ります。

【図書委員会におけるこれまでの制作実績（今年で７年目）】

・１年目「ヨーダ」９６，８４０本（横３m６０cm×縦２m７０cm）

・２年目「ねこ」１７７，７５０本（横４m４５cm×縦４m５cm）

・３年目「ONE PIECE ルフィ」１９８，４９５本（横４m９５cm×縦４m５cm）

・４年目「岩合家のニャン吉」２１８，７００本（横５m４５cm×縦４m５cm）

・５年目「ｸﾘｽﾁｬﾝ･ﾘｰｽ･ﾗｯｾﾝ」２７６，１２１本（横５m８５cm×４m８５cm）

「チーバ君とマーくん」１１０，０４０本（横２m１０cm×１m５０cm）

・６年目「ヒクイドリ」２５８，４６０本（横１m８０cm×縦１m８９cm）

「カメレオン」２５８，４６０本（横１m８０cm×縦１m８９cm）

「動物園のなかまたち」２６４，６００本（横４m５０cm×１m４７cm）

【寄贈作品の受け取り】

 １ 日 時 令和３年５月１４日(金)午後３時３０分から

 ２ 場 所 我孫子東高等学校

 ３ 出席者 我孫子東高等学校：長谷部 智久（校長）、戸谷 祐一（教頭）、

植竹 菜穂子（学校司書・顧問）、図書委員１０名

我孫子市：星野 順一郎（市長）

 ※現地での取材を予定している方は、その旨を５月１２日（水）までに問い合わせ先まで

ご一報ください。

令和 3年 5月 10 日

情報提供資料

市制施行５０周年記念

我孫子東高等学校がつまようじアート作品を寄贈

Abiko city

【問い合わせ】我孫子市企画財政部企画課

担当：滝川  電話：04－7185－1426（直通）